Err CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

ATA DA 18ª SESSÃO ORDINÁRIA, DA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA, DA 18ª
LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU, REALIZADA NO
DIA 03 DE JUNHO DE 2024.

PRESIDÊNCIA: Vereador ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA
Vereador ABELARDO WANDERLINO DA COSTA NETO

SECRETARIA: Vereadora ALESSANDRA LUCCHESI DE OLIVEIRA

Aos três dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, às dezenove
horas, foi realizada a 18ª Sessão Ordinária, da 4ª Sessão Legislativa, da 18ª
Legislatura da Câmara Municipal de Botucatu, sob a Presidência e Secretaria
dos vereadores acima citados. Compareceram os vereadores Abelardo
Wanderlino da Costa Neto (Abelardo), Alessandra Lucchesi de Oliveira
(Alessandra Lucchesi), André Rogério Barbosa (Curumim), Antonio Carlos Vaz
de Almeida (Cula), Cláudia Maria Gabriel (Cláudia Gabriel), Elias Marcelo
Sleiman (Marcelo Sleiman), Erika Cristina Liao Tiago (Erika da Liga do Bem),
Laudo Gomes da Silva (Sargento Laudo), Rodrigo Rodrigues (Palhinha), Roseli
Antunes da Silva Ielo (Rose Ielo) e Silvio dos Santos (Silvio). Com a presença
de todos os vereadores, o Presidente iniciou os trabalhos e colocou em
votação as atas das Sessões Ordinária e Extraordinária realizadas no dia 27 de
maio, sendo aprovadas pela unanimidade dos vereadores. Correspondências
recebidas: De: Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de São
Paulo (ARSESP), respondendo o Requerimento nº 192/2024. De: Companhia
Paulista de Força e Luz (CPFL), respondendo os Requerimentos nºs 297 e
301/2024. De: PROCON Botucatu, respondendo o Requerimento nº 278/2024.
Projeto que deu entrada: 1) Projeto de Lei nº 69/2024, de iniciativa do Prefeito,
que Dispõe sobre doação de terreno no Distrito Industrial IV de Botucatu á Usi-
7 Indústria Metalúrgica Ltda. Requerimentos de Pesar: nºs 26, 27 e 28/2024.
Requerimentos aprovados: do vereador Cula n° 304, do vereador Silvio n°s
305, 306, 307 e 308, do vereador Abelardo n° 309, dos vereadores Alessandra
Lucchesi, Marcelo Sleiman, Palhinha e Sargento Laudo n° 311, da vereadora
Alessandra Lucchesi n° 312, do vereador Sargento Laudo n° 313, 314 e 315.
Indicação: do vereador Silvio n° 39. Fizeram uso da palavra no Pequeno
Expediente os vereadores: Sargento Laudo, Alessandra Lucchesi e Silvio. Ato
contínuo, iniciou-se o grande expediente, os seguintes vereadores fizeram uso
da palavra: Claudia Gabriel, Marcelo Sleiman, Sargento Laudo, Palhinha
(aparteado pelo vereador Sargento Laudo), Rose Ielo, Abelardo e Cula. Em
seguida teve início a Ordem do Dia, com os seguintes projetos: 1) Projeto de
Lei Nº 64/2024, de iniciativa do vereador Curumim, que denomina de Benedicta
Antunes Machado a Rua 07, do Residencial Botucatu Verônica. Referido
projeto foi colocado em votação e aprovado pela unanimidade dos vereadores.
2) Projeto de Lei Nº 66/2024, de iniciativa do vereador Sargento Laudo, que
denomina de Roberval Martins de Oliveira a Avenida Sem Denominação do
loteamento Alvorada da Barra Bonita em Terras de Botucatu. Fez uso da
palavra o vereador Sargento Laudo. Referido projeto foi colocado em votação e
aprovado pela unanimidade dos vereadores. Nada mais havendo para ser

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 4
9P

0-
8R

R
8-

T
U

M
R

-X
N

31

  -

P
ar

a
va

lid
aç

ão
 a

ce
ss

ar
: h

ttp
s:

//c
am

ar
ab

ot
uc

at
u.

sp
.g

ov
.b

r/
co

ns
ul

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

http://www.camara/

  Err CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

tratado, foi encerrada a presente sessão ordinária. Eu, Erika Svícero Martins,
Supervisora de Processo Legislativo, lavrei a presente ata que, se aprovada,
será assinada pelo Presidente da Câmara Municipal, Vereador Antônio Carlos
Vaz de Almeida e pela 1ª Secretária, Alessandra Lucchesi de Oliveira.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 4
9P

0-
8R

R
8-

T
U

M
R

-X
N

31

  -

P
ar

a
va

lid
aç

ão
 a

ce
ss

ar
: h

ttp
s:

//c
am

ar
ab

ot
uc

at
u.

sp
.g

ov
.b

r/
co

ns
ul

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

http://www.camara/

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Câmara Municipal de Botucatu, 3 de junho de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Botucatu. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=49P08RR8TUMRXN31, ou vá
até o site https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 49P0-8RR8-TUMR-XN31

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 4
9P

0-
8R

R
8-

T
U

M
R

-X
N

31

  -

P
ar

a
va

lid
aç

ão
 a

ce
ss

ar
: h

ttp
s:

//c
am

ar
ab

ot
uc

at
u.

sp
.g

ov
.b

r/
co

ns
ul

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=49P08RR8TUMRXN31
https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 49P08RR8TUMRXN31
		2024-06-11T11:32:49-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura

		2024-06-17T10:08:38-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura